2

Дело №02-0163/21/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 июля 2020 года						                       г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Приходько М.С.,
       с участием истца – Романовой В.В. (Мизиной), ее представителя – Мамонова Д.Ю.,
       представителя ответчика – Иваниченко Т.П.,
       представителя третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Фирма «Татиус.» - Похилюк С.В.,
     представителя третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Смарт Лидер» - Коновалова Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Романовой В.В. (Мизиной)  к Власенко П.Р. о возмещении материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Фирма «Татиус.», ООО «Смарт Лидер»,
РЕШИЛ:

Исковые требования Романовой В.В. (Мизиной)  к Власенко П.Р. о возмещении материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Фирма «Татиус.», ООО «Смарт Лидер» – удовлетворить.
Взыскать с Власенко Павла Романовича ДАТА года рождения, в пользу Романовой В.В. (Мизиной)  - денежные средства  в счет возмещения материального ущерба в размере 35 800 (тридцать пять тысяч восемьсот) рублей.
Взыскать с Власенко Павла Романовича, ДАТА года рождения, в пользу Романовой В.В. (Мизиной) судебные расходы по делу в доход местного бюджета в виде госпошлины в размере 1274 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя  (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

 Мировой судья                                                                          И.С. Василькова